
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 136 del 06/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE, APPROVAZIONE PROGETTO PER I 
LAVORI DI “SISTEMAZIONE LARGO SAN PAOLO”

Il Redattore: Scarso Pasqua 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
-   con deliberazione di C. C. n. 49 del 26/10/2017 è stato approvato la 2^ Variazione di Bilancio di 

previsione 2017-2019 ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.lgs. 267/2000;
-   con deliberazione n. 19 del 22/03/2016 il Consiglio Comunale ha approvato il regolamento per 
il bilancio partecipato;

-  Che tra gli interventi proposti è stato individuato il progetto relativo a “Sistemazione Largo San 
Paolo” per un importo complessivo di € 25.535,12 così impegnato:

€. 25.535,12 al cap. 2261.4 bil. 2016 cod. bil.  08, 01, 2, 05, 99, 99, 999;
 

Visto la determina n. 2490 del 19/12/2016 di nomina delle figure professionali dei lavori in oggetto, ai  
sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/16;
 

Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgls. N. 50/16 consente l’affidamento diretto dei 
lavori di importo inferiore a €. 40.000,00;
 
Che in data 20/11/2017 sono state invitate n. 3 ditte a presentare un preventivo di offerta per i lavori di  
cui in oggetto;
 
Che con prot. 126257 del 27/11/2017 la ditta EDILART srl soc. Unipersonale di Cilia Giuseppe,via la  
Masa 26, Ragusa,  ha offerto il ribasso del 12,21% sui lavori a base d’asta di €. 22.960,00 per un totale 
di  20.156,58 oltre IVA al 10% per una spesa complessiva di €. 22.172,24, e verificata la disponibilità  
ad un immediato inizio dei lavori di cui in oggetto; 
 

Pagina 1/2



Ritenuto  pertanto di procedere all’affidamento dei lavori alla sopracitata ditta,  ai  sensi dell’art.  36 
comma 2 lettera a) del D. L.gls n. 50/16 essendo l’importo inferiore a €. 40.000,00;
 
Preso atto che le competenze per l’incentivo di cui all’art. 113 comma 2 del D.lgs 50/2016 saranno 
disciplinate con apposito Regolamento interno da emanare ai sensi del comma 3 del citato articolo del  
d.lgs 50/2016;

 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e  
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato  il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con deliberazione C.C.  n.  19  del  24 
marzo 2017;

Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
Dirigenti, indicate all’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al  
quale si rinvia;
Visto  il  successivo art.  65  del  medesimo regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  per  le 
motivazioni in premessa citate:

DETERMINA
 

1.      Di approvare per le ragioni esposte in premessa,  il  progetto esecutivo “Sistemazione   Largo San 
Paolo” per un importo complessivo di € 25.535,12; 
2.      Affidare i lavori di cui sopra alla ditta EDILART srl soc. Unipersonale di Cilia Giuseppe,via la Masa 
26, Ragusa, che ha offerto il ribasso del 12,21% sui lavori a base d’asta di €. 22.960,00 per un totale  
di  20.156,58 oltre IVA al 10% per una spesa complessiva di €. 22.172,24,
3.      Impegnare la somma di €. 25.535,12 al cap. 2261.4  bil. 2017 cod. bil.  08, 01, 2, 05, 99, 99, 999 , così 
distinta:

Per lavori                                                  €. 22.172,24
Per spese tecniche 2%                              €.      367,36
Per IRAP                                                   €.        31,23
Per imprevisti e arrotondamenti               €.              2.964,29

      Totale complessivo     €. 25.535,12
 
4.      Di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 
267/2000
5.      Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito "Amministrazione trasparente" sottosezione opere pubbliche art. 37 e 38 del 
D. L.gsl n. 33/2013  

 

Ragusa,  07/12/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

